..ﬂﬂ-:lf:fub ”ﬂﬁiﬂf d’c C?aapcrufwﬂ#m

INCOOoP

I N - 1.

Ruta Mcai E Km. 10 ¥ Tad (D21) - 585109 - S34TES - 575551 Telefax: (021} 585116

RESOLUCION N 840 4

POR LA CUAL SE ESTABLECEN REQUISITOS PARA PRESENTACION DE
DOCUMENTOS DE LAS COOPERATIVAS, SOCIOS DE ESTAS Y DEMAS
INTERESADOS EN GENERAL, === ==« cceuunnas e Al

LR S AL R Lt 2 ST AR Y]

San Lorenzo 4.0 de febrero de 2004,

VISTA: La necesidad de reglamentar las notas de presentaciones y demas expedientes ante csta
Autoridad de Aplicacion, v,

& CONSIDERANDO: Que, de un tiempo a esta parte se volvid comin la prictica de presentar
' simples fotocopias de documentos, con ¢l aditive “con copia al INCOOP”. Este hacho, no condice
con la formalidad requerida respecto a un drgano estatal como lo es el INCOOP.

Que, esta prictica descripta denota poca seriedad y sobre todo no se puede responsabilizar a
quien presenta tales documentos, por lo cual debe individualizarse a los que presentan las
notas, denuncias o informaciones, para imprimir <] trimite debido.

(ue, otra situacion se verifica con las documentaciones que dicen acompafiar a la nota de
presentacitn, en Ia cual se hace mencidn de ellas pero no se anexan al escrito.

Asimismo, es importante otorgar un plazo de gracia para la presentacidn de documentos
posasamblearios y nomuinas de socios al 31 de dl:mmhn de cada afio, requeridos & las
cooperativas, en virtud de las resoluciones dictadas por ¢ INCOOP.

Por lo tanto, de conformidad con el inc. d) del Art. 5* de la Ley 2157703 y demés normas
@ aplicables y concordantes, en sesibn de fecha 09 de febrero de 2004, Acta N* 07, el

CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO
,_Lun““" RESUELVE:

a 1". ESTABLECER como requisito de presentacion de documentos al INCOOP, la nota

?7 irigida a la Presidencia dulmmummdtﬁnﬂuﬂﬂumpﬂﬂﬁhmdabﬂm:m:
.-"'" adas por los responsables de la denuncia, informe presentado o comumicaciones en

. 1" para su procesamiento o trimite correspondiente. s s sscesccacaaaaiaas “ue

LCH R los documentos que tengan la leyenda “con copia al INCOOP o el nombre
m'ﬂlmhulu'ﬂlﬂduﬁpllmmn' que no tengan notas de presentacion debidamente
' ¢ individualizadas las personas recurrentes. Las fotocopias presentadas que hagan
relacibn de hechos deben estar autenticadas por escnbania o por bos recurrentes, con la frase
“es fotocopia fiel del oniginal”.- - -~ === - s cscmcccmcc e aaaaa e

3*. NO RECEPCIONAR las notas que hagan mencidn a agregacion de otros documentos que
0o se presentan con las mismas 5i son varias las documentaciones que hace mencibn el
: udumeyﬁlmndgunus.mMmd:EnmmmmﬂP ¢ recepcionaré al solo efecto
gue el plazo perima con la aclamcién de * mnmudnﬂmmfmﬂmdu
. Los documentos “no agregados™ deberin presentarse dentro de los cinco (5) dias . ///...

Mmoo o Ys




